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Principais motivos para
escolher o vinilico:

Facil limpeza Conforto térmico
Um pano umedecido em agua ja Temperatura do piso sempre
é suficiente para assepsia diaria. agradavel.

ACABAMENTO PERFEITO @NAO PROPAGA A CHAMA

Conheca todas as
camadas do produto:




Dentre todas as vantagens de utilizacdo dos pisos vinilicos
Finottato estdo: a facilidade nainstalacéo, obra mais limpa
— por dispensar o uso de equipamentos que geram, além
de poluigdo sonora, sujeiras — e ainda, a ndo interferéncia
estrutural do ambiente. Conhega mais alguns beneficios:

Conforto actstico Protegao antibacteriana
Ameniza ruidos de calgados Por ser produzido a partir do
em contato com o piso. PVC, nao atrai cupins e a

auséncia de rejunte nao
acumula bactérias.

RESISTENTE A AGUA @ANTIDERRAPANTE

Camada de prote¢ao UV
Capa de uso

Camada impressa
Camada LVT / SPC

Base

LVT: Luxury Vinyl Tile (Piso de Luxo em Vinil - PVC)
SPC: Stone Polymer Composite (Composto de Polimero de Pedra)




Piso vinilico em régua

PERSONNALTE

LORENA VENEZIA TURIM
0401270030 0401270031 0401270033

MILANO BOLONHA RAVENNA
0401270044 0401270046 0401270071
GARANTIA

Tipo: LVT
Espessura: 2 mm .IO
Capa de uso: 0,10 mm
Dimensodes: 950 x 184 mm o ANOS
Quantidade por caixa: 28 réguas ﬂ (=
Metragem por caixa: 4,89 m? DOMESTICO GERAL RESIDENCIAL




Piso vinilico em régua

NEVOEIRO LUZ DO DIA TERRA ARADA

0401270056 0401270057 0401270058

Né de carvalho N6 de teca Né de carvalho

CANELA CAPIM DOURADO CORTICA

0401270059 0401270060 0401270064

Né de carvalho N6 de teca Né de carvalho

GARANTIA

Tipo: LVT
Espessura: 2 mm .Io
Capa de uso: 0,15 mm ANGS
Dlmen.soes: 1219,2.x 228,6 mm ﬂ ’ﬁ@
Quantidade por caixa: 12 réguas ] uso
Metragem por caixa: 3,34 m? DOMESTICO PESADO RESIDENCIAL




Piso vinilico em régua

NICE LYON
0401270037 0401270038

DIJON
0401270040

MARSELHA MONACO
0401270041 0401270070

Tipo: LVT

Espessura: 2 mm

Capa de uso: 0,20 mm
Dimensodes: 950 x 184 mm
Quantidade por caixa: 28 réguas
Metragem por caixa: 4,89 m?

GARANTIA GARANTIA

dei= 10 5

DOMESTICO PESADO
ANOS ANOS

°
RESIDENCIAL COMERCIAL
COMERCIAL MODERADO



Piso vinilico em régua

2mm-*0,2 mm
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LENCOL DE LINHO CAPUCCINO CREME ESCOCES
0401270065 0401270066 0401270067
N6 de carvalho N6 de carvalho N6 de carvalho

M
CAMURCA TIRAMISU
0401270068 0401270069
N6 de carvalho N6 de carvalho

GARANTIA GARANTIA

-lE_isF:)(;:sls_\Lj-rra: 2 mm ﬂ mg .Io 5

Capa de uso: 0,20 mm DOMESTICO PESADO
Dimensdes: 1219,2 x 228,6 mm . ANOS ANOS
Quantidade por caixa: 18 réguas % rE

uso uso
M ixa: 5,02 m?
etragem por caixa: 5,U0Z m COMERCIAL MODERADO
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CACAU
0401270086

FAVO DE MEL
0401270088

Tipo: LVT

Espessura: 2 mm

Capa de uso: 0,30 mm
Dimensdes: 1219,2 x 228,6 mm
Quantidade por caixa: 14 réguas
Metragem por caixa: 3,90 m?

FLOR DE ANIS
0401270087

NINHO
0401270089

! |
NO DE MARINHEIRO

0401270090
GARANTIA GARANTIA
M= 10 B
DOMESTICO PESADO
ANOS ANOS

e d e

COMERCIAL MODERADO

uso uso
RESIDENCIAL COMERCIAL



Piso vinilico em régua

FONENT

COSMOS JUBA DE LEAO CARAVELA

0401260051 0401260052 0401260053

Né de carvalho Né de carvalho Né de carvalho

CHOCOLATE SUI'(,'O RIO NILO ESPUMA DO MAR

0401260054 0401260055 0401260071

N6 de carvalho N6 de carvalho N6 de carvalho

GARANTIA  GARANTIA

Tipo: LVT ooe
Espessura: 3 mm ﬂ m@ .Io 5
Capa de uso: 0,30 mm DOMESTICO PESADO
Dimensdes: 1219,2 x 228,6 mm . ANOS ANOS
Quantidade por caixa: 12 réguas % ’R 1
Metragem por caixa: 3,34 m? COMERCIAL MODERADO RESIDENCIAL COMERCIAL




Piso vinilico em régua

JERGAIILE

SARDENHA PIEMONTE TOSCANA
0401260032 0401260033 0401260034

MOLISE BARI CATANIA
0401260035 0401260041 0401260042

GARANTIA GARANTIA

ELF;Z;S:L: 3mm ﬂ m@ .IO 7

Capa de uso: 0,50 mm DOMESTICO PESADO
ANOS ANOS

Dimensodes: 950 x 184 mm ooo
Quantidade por caixa: 19 réguas % M E uso uso

. . 2 RESIDENCIAL COMERCIAL
Metragem por caixa: 3,32 m COMERCIAL PESADO




. Piso vinilico em régua

IATIVA

42mm+1,5mm-+03 mm

MANTA DE
ABSORCAO SISTEMA
1,5 mm DE CLICK

OURO BRANCO ALGODAO EGIPCIO
04013920005 04013920006
N6 de carvalho N6 de teca

AREIA DO SERTAO DOCE DE CAJU
0401320007 0401390008 Manta de absorcdo acoplada de
N6 de carvalho N6 de carvalho 1,5 mm (IXPE)

GARANTIA GARANTIA

TipOZ SPC YY)
Espessura: 4,2 mm + 1,5 mm ﬂ me .Io 7

Capa de uso: 0,30 mm DOMESTICO PESADO
ANOS ANOS

Dimensdes: 1220 x 183 mm N
Quantidade por caixe 10 16gues ElE R B
Metragem por caixa: 2,23 m? COMERCIAL MODERADO RESIDENCIAL COMERCIAL




Piso vinilico em placa

Tt

ESTAMPA CIMENTICIA E MINERAL




Para revestir de autenticidade os projetos, a nova linha se
apresentaemduasestampasevaiampliaras possibilidades
de aplicagédo: do chéo ao teto. Novas perspectivas, no estilo
cimenticio e qualidade ja conhecidas.

CINZA NEVOEIRO

0401270073

Tipo: LVT

Espessura: 2 mm

Capa de uso: 0,15 mm
Dimensodes: 60 x 60 cm
Quantidade por caixa: 15 placas
Metragem por caixa: 5,4 m?

Piso vinilico em placa

JADRATTA UL

A% i

DOMESTICO PESADO

CIMENTO QUEIMADO
0401270074

GARANTIA

10

ANOS

uso
RESIDENCIAL



Piso vinilico em placa

ORI

CINZA NEVOEIRO CINZA URBANO
0401260056 0401260057

LUAR DE PRAIA CIMENTO QUEIMADO
0401260058 0401260059

GARANTIA GARANTIA

-Erisioe:sls_\lj-rra: 3mm ﬂ mﬁ .IO 5

Capa de uso: 0,30 mm DOMESTICO PESADO
ANOS ANOS

Dimensdes: 60 x 60 cm o
Quantidade por caixa: 10 placas % A= uso uso

. 3 2 RESIDENCIAL COMERCIAL
Metragem por caixa: 3,6 m COMERCIAL MODERADO



Lo A N C A MR N

Piso vinilico em placa Pno

Espessura - 3 mm

GARANTIA | | GARANTIA
TIEoEaT

Espessura: 3 mm ﬂ ’mg .IO 7

Capa de uso: 0,50 mm DOMESTICO PESADO
Dimensodes: 21 x 91 cm ANOS ANOS

000
Quantidade por caixa: 6 placas % m@ Uso Uso
. RESIDENCIAL COMERCIAL
Metragem por caixa: 4,97 m? COMERCIAL RESADO



CINZA CIDADE
0401260072

CINZA FECHADO
0401260073

~ CINZA GRANITO
| 0401260074

CIMENTO MODERNO
0401260075







Elegancia e sobriedade que combinam com
diversos estilos de decoracao.

painel ripado
perfis de acabamento

rodapeés

Finottato



COMPRIMENTO: gwX:L3)

LARGURA: 12,2 cm
(VNN S VB POLIESTIRENO
RENDIMENTO: 11,7 cm*

*apds sobreposicao das pecas
0401430001 0401430003 0401430004

0401430002 0401430015 0401430005

0401430016

12,2 cm

LANCAMENTO —

|
T

0401430012 0401430013 0401430014 0401430019 2¢m
LANCAMENTO —
I
L

0401430006 0401430007 0401430008 0401430017 faem

LANCAMENTO |

0401430009 0401430010 0401430011 0401430018



Tamanho da barra:;

240 mx3cm
Espessura:
1,6 cm

0401400026

ROOANEI]

Os rodameios Finottato misturam
facilidade e praticidade em um Unico
produto. Renovam a decoragdo com
poucas interferéncias e ainda podem

ser personalizados com a cor desejada.

Material:
Poliestireno

Tamanho da barra:
240 mx4cm
Espessura:

1,7 cm

0401400025

Tamanho da barra:
240 mx 2,5cm
Espessura:

1,2 cm

0401400024



| RODAPES E GUARNIGOES

GUARNIGAO * FRISADA

*7cm
0401400002

*10cm
0401400005

GUARNIGAO * LISA

*7cm
0401400008

*10cm
0401400009

RODAPE * FRISADO

*7cm
0401400003

*10cm
0401400006

*15¢cm
0401400007

RODAPE - LISO

*7cm
0401400001

*10cm
0401400004

*15¢cm
0401400010

O ® O

ALTA COR FACIL_
RESISTENCIA DURADOURA INSTALAGCAO

ACABAMENTO
PERFEITO

RESISTENTE A PROVA

Comprimento: 2,40 m
Espessura: 1,5 cm
Composicao: Poliestireno

RODAPE * FRISADO
PRETO

*10cm
0401400012

RODAPE ¢ LISO
PRETO

*10cm
0401400011

LANCAMENTO

RODAPE + LISO

CINZA

*10cm
0401400028

LANCAMENTO

RODAPE * FRISADO

CINZA

*10cm
0401400029

S

O @

LIVRE DE

A RISCOS D’AGUA PRAGAS



R O DA PE

EM D oPGOES

slim normal )
*7cm- Liso
T 0401400020

*10 cm - Liso
0401400022

* 7 cm - Frisado
0401400021

*10 cm - Frisado
Comprimento: 2,40 m 0401400023

Espessura: 1 cm /
Composicao: Poliestireno

* 15 cm - Frisado
0401400027



LANCAMENTO

PERHL
§ METALIGE

Material: Aluminio -

Cor: Champagne

Comprimento da barra: 2,50 m

CANTONEIRA

b
-
3

PERFIL REDUTOR

PERFILT

PERFIL ARREMATE

3,3 cm

3,0 cm

3,1 cm

2,8 cm

2,7 cm

1,4 cm

0,3 cm

0,6 cm

0,4 cm

0,2 cm

Largura: 3,3 cm
Altura: 1,4 cm
0401440001

Largura: 3,0 cm
Altura: 0,3 cm

0401440002

Largura: 3, cm
Altura: 0,6 cm

0401440003

Largura: 2,8 cm
Altura: 0,4 cm

0401440005

Largura: 2,7 cm
Altura: 0,2 cm
0401440004



Rende 275 g por m?
IDEAL PARA: E com uso de espatula
A4 (5 mm)

4 <
@ TESTADO RIGOROSAMENTE POR ESPECIALISTAS QQ. ALTA ADESAO

+ Ve
@ RECOMENDADO POR INSTALADORES g FACIL DE LIMPAR

= .

PO LT REGLIA

0401210242 - 4 KG 0401210245 - 10 KG 0401210243 - 20 KG

Rende 14 m? Rende 36 m? Rende 72 m2

RODAPES RODAMEIOS

IDEAL PARA:

GUARNICOES RODATETOS

gl P OTIMA RESISTENCIA
apods a cura

Rende 25 g por
& metro linear
1 linha por peca

ALTA ADERENCIA EM ACABAMENTOS

PRONTO Acompanha bico para ﬂ =7 '
PARA USO facilitar a aplicagao. {ﬂ a..l’ ' ,
iy, TN

0401420001 - 400¢g



Classificagao
de uso EN 685
ISO 10874

Indicagdes de uso

Instalagao

Espessura total (mm)

Capa de uso de PVC
(mm)

Tamanho da régua/placa
(mm)

Embalagem/caixa (mm)

Quantidade de réguas por
caixa

Numero de faces por
caixa

m? por embalagem/caixa
Peso total (kg/m?)
Peso liquido - caixa (kg)

Peso bruto - caixa (kg)

Indentag@o residual (mm)

Estabilidade dimensional

Resisténcia ao
escorregamento

Resisténcia ao fogo

Estabilidade da cor

Resisténcia quimica

Resisténcia a
condutividade elétrica
(kV)

Protegao superficial

Protegao UV

Compativel com piso
aquecido

Garantia Finottato (anos)

| ESPECIFIGACDES TECNIGA

Residencial

Comercial

EN 428 /IS0 24346

EN 429

EN 427 /1S0 24342

EN 427 /1S0 24342

EN 430 /1S0 23997

EN 433/1S0
24343-1

EN 434 /1S0 23999

DIN 51130

EN 13501-1

EN 1SO 105-B02

EN 423 /1S0 26987

EN 1815

Residencial
Comercial

PERSONNALITE

22

Quarto/ Closet/
Salade TV/
Lavabo

Colado

2

0,10

950x 184 x 2
966 x 194 x 62

28

4,89
3,48
17

17,5

<0,1
<0,25%
R9

Bfl - S1

>6

Boa resisténcia
a substancias
comuns

<2

PUR

Sim

Nao

VITAL

23

Quarto/ Sala de
estar/Cozinha/
Banheiro

Colado

2

0,15

1219,2x228,6 x 2

1223 x234x 30

12

3,34
3,76
12,55

12,95

0,04
Pass
R9

Bfl - S1
>6

Boa resisténcia
a substancias
comuns

<2

PU
Sim

Sim

10

MAXIMUM

23

31

Consultérios/
Clinicas/
Escritorios

Colado

2

0,20

950x 184 x 2
966 x 194 x 62

28

4,89
3,52
17,2

17,5

0,02
< 0,04%
R9

Bfl - S1

>6

Boa resisténcia
a substancias
comuns

<2

PUR

Sim

Nao

PRIME

23

31

Sala de jantar/
Cozinha/ Area
gourmet

Colado

2

0,20

1219,2x228,6x 2
1235x230x 42

18

5,02
3,69
18,57

18,87

R9

Bfl - S1

Pass

Boa resisténcia
a substancias
comuns

PU
Sim

Nao



ELEMENTAR

23

31

Sala de jantar/
Cozinha/ Area
gourmet

Colado

2

0,30

1219,2x228,6x 2
1229,2 x 233,6 x 32

14

5
39
3,46
13,5

13,8

<0,10
Pass
R10

Bfl-S1

Pass

Boa resisténcia
a substancias
comuns

<2 Kv
PU
Sim

Nao

IMPONENTE

23
31

Area intima
hotelaria/
Boutique/
Academia

Colado

3

0,30

1219,2x228,6x 3

1230x234x 40

12

3,34
5,39
18

18,3

R9

Bfl - S1

Pass

Boa resisténcia
a substancias

comuns

<2

PU

Sim

Nao

VERSATILE

23
33

Restaurantes/
Cafeterias/
Corredores/Areas
comuns hotelaria

Colado

3

0,50

950x 184 x 3
967 x 194 x 62

19

3,32
4,82
16

16,5

<0,10
<0,25%
R9

Bfl-S1

>6

Boa resisténcia
a substancias
comuns

<2
PUR
Sim

Nao

NATIVA

23

31

Sala comercial/
Showroom

Clicado

4,2 +1,5IXPE

0,30

1220x 183 x 4,2
1225x185x 62

10

2,23
8,30
19,49

19,99

<0,08
Pass
R9

Bfl - S1
>6

Boa resisténcia
a substancias
comuns

PU
Sim

Sim

QUADRATTA DUO

23

Sala de estar/
Cozinha/Home
office

Colado

2

0,15

600 x 600 x 2
609x 614 x 40

15

54
3,72
20,25

21,25

R9

Bfl - S1

Pass

Boa resisténcia
a substancias
comuns

PU
Sim

Nao

10

Academia/ Sala de

PISOS VINILICOS

QUADRATTA QUADRATTA PRO
23 23
31 33

Escolas/ Esttdios/

jogos/ Estudios/ X .
Escritérios Lojas / Coworking
Colado Colado
3 3
0,30 0,50
600 x 600 x 3 910x910x 3
609 x 609 x 35 915x915x 25
10 6
2 2
3,6 4,97
5,55 4,95
20 24,6
21 25,6
<0,1 <0,10
Pass <0,25%
R9 R9
Bfl - S1 Bfl-S1
Pass >6

Boa resisténcia
a substancias

Boa resisténcia
a substancias

comuns comuns
<2 <2
PU PUR
Sim Sim
Nao Nao
10 10



@ @ finottato

www.finottato.com.br

Finottato

3070300006

I

el TR )

——=0

—
()
M

4 ||8



